
Strana 1 (celkem 3)

SMLOUVA
O ÚHRADĚ ČÁSTI CENY ZA UŽÍVÁNÍ TERMINÁLU HROMADNÉ DOPRAVY (dále jen THD)

V HRADCI KRÁLOVÉ
VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU ZAJIŠŤOVANOU KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM

Smlouva č.:

kterou v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve zn. pozd. předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: hejtmanem,
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 27-2031110287/0100
(dále jen „kraj“)

a

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
se sídlem: Pouchovská 153/52, Věkoše, 500 03 Hradec Králové
zastoupený:
IČ: 25267213
DIČ: CZ 25267213
bankovní spojení:
Zapsaná pod sp. zn B 1625 u Krajského soudu v Hradci Králové
(dále jen „vlastník THD“)

I. úvodní ustanovení

Kraj je povinen zajistit dopravní obslužnost svého území veřejnou linkovou dopravou. Za tímto úče-
lem uzavřel kraj s dopravci smlouvy o závazku této veřejné služby. Při poskytování této služby je nut-
né využívat dopravci mj. dále specifikov prostor autobusového nádraží. Dopravci hradí vlastníkovi
autobusového nádraží poplatek ve výši Kč za každý vjezd vozidla zajišťujícího uvedenou službu.
Cena za využívání autobusového nádraží byla s účinností od 01. 10. 2020 do 31. 12. 2020 navýšena.
Kraj se na základě této informace rozhodl navýšení ceny vlastníkovi THD uhradit, neboť jinak by byly
tyto zvýšené náklady přeneseny na dopravce a ti by je následně nárokovali po kraji.

II. předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úhrada navýšení ceny za užívání služeb na Terminálu hromadné dopravy
v Hradci Králové (THD) veřejnou linkovou dopravou zajišťovanou krajem v období od 01. 10. 2020 do
31. 12. 2020 a specifikace práv a povinností smluvních stran s tímto spojených.



Strana 2 (celkem 3)

III. specifikace části ceny a způsob její úhrady

1. Smluvní strany konstatují, že za období od 01. 10. 2020 do 31. 12. 2020 je předpokládán počet vjezdů
na THD dopravci zaštiťujícími veřejnou linkovou dopravu v závazku veřejné služby pro kraj následov-
ný:

§ Říjen: 12 429
§ Listopad: 12 021
§ Prosinec (do změny JŘ): 5 236
§ Prosinec (od změny JŘ, tj. od 13. 12. 2020 - odhad): 6 500

2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na navýšení ceny za každý vjezd vozidla zajišťujícího uvede-
nou službu, kdy pro uvedené období činí cena Kč, přičemž dopravci hradí a v uvedeném období
hradit budou vlastníkovi THD cenu (resp. její část) ve výši Kč, činí roz ezi cenou platnou do 30.
09. 2020 a cenou platnou od 01. 10. 2020 do 31. 12. 2020 za každý vjezd Kč.

Ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH se připočte dle příslušných zákonných předpisů.

3. Vlastník THD se zavazuje předložit do 7. dne následujícího měsíce skutečný počet vjezdů za předchozí
kalendářní měsíc a vystavit fakturu v elektronické podobě.

4. Kraj se zavazuje provést kontrolu předloženého měsíčního počtu vjezdů a v případě odsouhlasení (ev.
odsouhlasení bude provedeno do 5 pracovních dnů ode dne, kdy vlastník THD kraji počet vjezdů do-
loží) uhradí vlastníkovi THD fakturovanou částku na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy a
to do 10 dnů po odsouhlasení.

IV. závazek vlastníka THD

1. Vlastník THD se zavazuje, že dopravcům, kteří zajišťují pro kraj služby uvedené v čl. I této smlouvy,
umožní užívat THD minimálně (zbývající specifikace služeb je uvedena ve smlouvách uzavřených mezi
dopravci a vlastníkem THD) v tomto rozsahu a tímto způsobem:

§ dopravcům bude umožněn vjezd autobusů na jednotlivá příjezdová a odjezdová stání na THD, která
budou mít dopravci přidělená vlastníkem THD za účelem dopravní obsluhy THD dle platného jízdního
řádu,

§ podle možností, které limituje kapacita THD, nastaví rozmístění jednotlivých linek na odjezdová a
příjezdová autobusová stání tak, aby mezi odjezdy jednotlivých autobusů byl, pokud možno, dosta-
tečný časový limit a nedocházelo ke kumulaci autobusů u konkrétního odjezdového nebo příjezdové-
ho stání na THD.

V. sankční ustanovení

1. V případě, že vlastník THD poruší povinnosti uvedené v části IV. této smlouvy tím, že neumožní

dopravcům zajišťujícím službu v závazku veřejné služby pro kraj dopravní obslužnost THD, sjednávají

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ (spoj).

2. V případě, že kraj poruší povinnosti uvedené v části III. této smlouvy tím, že neprovede úhradu dle

ust. čl. III. odst. 4. této smlouvy, může být ze strany vlastníka THD účtován úrok z prodlení ve výši

0,05% a za každý den prodlení.



Strana 3 (celkem 3)

3. Smluvní strany se dohodly, že:

a. kumulace smluvních pokut není vyloučena,

b. uplatněním práva na úhradu smluvní pokuty není dotčeno právo na uplatnění náhrady újmy,

c. veškeré sankce jsou splatné na základě písemné výzvy, která bude doručena povinné smluvní
straně. Délka splatnosti je 30 dnů.

V. některé možnosti zániku závazku

1. Podstatné porušení smluvní povinnosti jedné smluvní strany zakládá možnost odstoupení od smlouvy
straně druhé.

2. Smluvní strany se shodly, že za podstatné porušení smlouvy je považováno, pokud smluvní strana
porušuje smluvní povinnost déle, než 10 dnů.

3. Odstoupením není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty a náhradu újmy. Odstoupení od
smlouvy má účinky ex tunc (ust. § 2004 odst. 1) občanského zákoníku).

VI. závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se v souvislosti s § 588 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozděj-
ších předpisů dohodly, že veškerá zákonná ustanovení mají přednost před obecně zachovávanými
zvyklostmi či praxí zavedenou mezi stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020.

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí přísluš-
nými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně se souhlasem druhé strany, a
to konkrétně ve formě číslovaných dodatků. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-
mailová komunikace bez elektronicky ověřeného podpisu.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
smlouvy zajistí kraj.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a vlastník THD
jedno. Všechny tyto tři stejnopisy mají platnost originálu.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1670/2020 ze dne
19. 10. 2020.

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, souhlasí s ním a na důkaz skutečné,
vážné a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

kraj vlastník THD


